
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Житомир

Про затвердження Плану заходів 
із відзначення в Житомирській області 
подвигів ветеранів війни, проявлених 
під час захисту суверенітету, 
територіальної цілісності 
та недоторканності України, 
на період 2023 -  2026 років

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 
«Про місцеві державні адміністрації», указів Президента України від 24 лютого
2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), 
від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 269-р 
«Про затвердження плану заходів з відзначення подвигів ветеранів війни, 
проявлених під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та 
недоторканності України, на період 2023 -  2026 років», з метою консолідації 
зусиль органів виконавчої влади та організацій громадянського суспільства для 
здійснення заходів із відзначення в Житомирській області подвигів ветеранів 
війни та формування у суспільстві відчуття вдячності та поваги до ветеранів 
війни

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити план заходів із відзначення в Житомирській області 
подвигів ветеранів війни, проявлених під час захисту суверенітету, 
територіальної цілісності та недоторканності України, на період
2023 -  2026 років (далі -  План заходів), що додається.

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання Плану заходів, 
затвердженого цим розпорядженням, та про стан його виконання інформувати



2

Управління національно-патріотичного виховання, молоді та спорту обласної 
військової адміністрації щороку до 25 серпня.

3. Управлінню національно-патріотичного виховання, молоді та спорту 
обласної військової адміністрації щороку до 10 вересня інформувати 
Міністерство у справах ветеранів України та обласну військову адміністрацію 
про стан виконання Плану заходів.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника
начальника обласної ві ЦЯ.

Начальник ^  Віталій БУНЕЧКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження 

Житомирської обласної 

військової адміністрації

л л  06. Х ч о Ш

ПЛАН ЗАХОДІВ
із відзначення в Житомирській області подвигів ветеранів війни, 

проявлених під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та 
недоторканності України, на період 2023 - 2026 років

1. Створення тематичних музейних експозицій присвячених ветеранам війни, що 
брали участь у захисті суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності 
України.

Управління культури та туризму обласної військової 
адміністрації, КЗ «Житомирський обласний 
краєзнавчий музей» Житомирської обласної ради

Упродовж 2024 рік

2. Заходи з популяризації літератури створеної ветеранами війни.

Управління культури та туризму обласної військової 
адміністрації, органи місцевого самоврядування 
(за згодою)

Упродовж 2024-2026 років

3. Проведення просвітницьких заходів (форумів, конференцій, круглих столів тощо)
національно-патріотичного спрямування, приурочених до державних свят, стосовно 
подій, пов’язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України, а також
спрямованих на підвищення рівня знань про видатних осіб українського
державотворення, борців за незалежність України. Поширення фото та відео інформації. 
Розміщення білбордів та постерів, інформаційних матеріалів на Ьесі-екранах.

Департамент освіти і науки обласної військової 
адміністрації, Управління обласної військової 
адміністрації: аціонально-патріотичного виховання, 
молоді та спорту, культури та туризму, 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю; органи місцевого самоврядування 
(за згодою)

Постійно



2

4. Створення умов для всебічного вивчення історії збройної агресії Російської 
Федерації проти України у закладах освіти області, а також здійснення інших заходів, 
спрямованих на утвердження української національної та громадянської ідентичності у 
здобувачів освіти.

Департамент освіти і науки обласної військової
адміністрації, органи місцевого самоврядування 
(за згодою)

Постійно

5. Організація освітнього проекту «Діалоги про війну» спрямованого на вшанування 
мужності та героїзму захисників незалежності і територіальної цілісності України, 
військових традицій і звитяг Українського народу, сприяння подальшому зміцненню 
патріотичного духу здобувачів освіти.

Департамент освіти і науки обласної військової
адміністрації

Жовтень 2023 року

6. Залучення ветеранів війни до діяльності у сфері громадянської освіти, а також до 
національно-патріотичного та військово-патріотичного виховання.

Департамент освіти і науки обласної військової
адміністрації, Управління обласної військової 
адміністрації: національно-патріотичного виховання, 
молоді та спорту, культури та туризму,
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю; органи місцевого самоврядування 
(за згодою)

Постійно

7. Залучення інститутів громадянського суспільства до здійснення заходів з 
відзначення подвигів ветеранів війни, проявлених під час захисту суверенітету, 
територіальної цілісності та недоторканності України, формування у суспільстві відчуття 
вдячності та поваги до ветеранів війни.

Управління обласної військової адміністрації:
національно-патріотичного виховання, молоді 
та спорту, культури та туризму, інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю; органи 
місцевого самоврядування (за згодою)

Постійно

8. Сприяти в установленому порядку розвитку волонтерського руху, діяльності 
громадських об’єднань і релігійних організацій, що надають допомогу та підтримку 
ветеранам війни, учасникам антитерористичної операції та їх сім’ям.



з
Департамент освіти і науки обласної військової 
адміністрації

Постійно

9. Утворення центрів ветеранського розвитку при закладах вищої освіти.

Департамент освіти і науки обласної військової
адміністрації

Постійно

Начальник Управління 
національно-патріотичного 
виховання, молоді та спорту Житомирської 
обласної військової адміністрації


